
OBEC VŘESINA, 21. DUBNA 247/1, 747 20 VŘESINA 
 

 TEL: 595 031 069 BANKOVNÍ  SPOJENÍ: IČ:  00635545 
  725 500 470 ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna IDDS: wuibfp8 
 E-MAIL: info@obec-vresina č.ú.  235 442 364 / 0300  www.obec-vresina.cz 

Moravskoslezský kraj 
1. náměstek hejtmana kraje 
JUDr. Josef Babka 

 28. října 117  
702 18 Ostrava 

 
 
Čj. 93/2016 

Ve Vřesině 15.2.2016 
 

 
 
Vážený pane náměstku,  
obracím se na Vás s žádosti o pomoc a podporu. V rámci „Reprodukce požární techniky“ byla 
obec Vřesina bezúplatně obdarována starší T 815 CAS 32 z města Fulnek. Tato cisterna má 
nahradit letos padesátiletou T 138 CAS 32 (v r. 1966). Tu obec získala úplatně v r. 1988 od 
drážních hasičů z Ostravy – Přívozu, po náležité úpravě ji užívala jednotka DVPS. Po 
rozsáhlých letních požárech v 90–tých létech obec vyměnila motor (a kapotu) z vojenské 
„uloženky“ T 148. Značnou položku znamenala oprava prorezlé 6 kubíkové nádrže, 
převodovky, uzávěrek apod. Také pořízení všech 10 pneumatik významně navýšilo hodnotu 
cisterny. Za stav, v jakém se nachází, je obec vděčna neskonalé péči „kluků“ ze zásahové 
jednotky, kteří jsou bez výjimky členy SDH. I proto se s pýchou zúčastnili loni 29.6. v Hlučíně 
„spanilé“ jízdy veteránů z Přívozu do Pardubic (místo V. sjezdu SH ČMS) a v září v rámci 
oslav 110 let výročí SDH v Kozmicích také tvořili živou funkční historii. Proto jsme přijali 
informaci (a později skutečnost) o darování T 815 se smíšenými pocity – spíše převládá radost 
z novější techniky, ale současně i nostalgie, neb „stařenka“ byla opečovávaná s až nadměrným 
citem. 
Obdarovaná T 815 sice je použitelná díky starostlivé péči Fulneckých dobrovolníků, leč bez 
opravy není perspektivní. Proto obec úspěšně požádala a dostala se mezi podpořené žadatele 
dotačního programu GŘ HZS ČR v rámci reprodukce požární techniky (v pořadí na 33. místě) 
s příslibem podpory 1,5 mil. Kč. Dle kalkulace pro typizovanou přestavbu na prodlouženou 
kabinu jsou celkové náklady téměř 4,5 mil. Kč, z toho podíl obce necelých 3 mil. Kč. Což je 
pro obecní rozpočet značně zatěžující, zejména v situaci, kdy s tak vysokou částkou nepočítá 
nyní, kdy jsou upřednostněny dlouhodobě plánované a finančně náročné akce jako je 
rekonstrukce (zkapacitnění) budovy mateřské školky, vybudování nového páru autobusových 
zastávek, protipovodňový varovný systém. Na druhou stranu by nerada přišla o podporu 1,5 
mil. Kč právě z programu GŘ HZS ČR. Obec Vřesina dobrovolné hasiče podporuje, 
za posledních 10 let na účet 5512 (požární ochrana) uvolnila částku 2.342.440,-Kč (z toho 
za posledních 5 let to byla částka 1.711.075,-Kč). Kromě toho v loňském roce v rámci 
„Zateplení a změna vytápění objektu obecního úřadu Vřesina u Opavy“ vynaložila na úpravy 
garáže (zejména výměnu vrat za sekční se zvětšením světlé výšky – pro průjezd T  815) dalšího 
0,5 mil. Kč. 
Jednotka SDH kromě bohaté činnosti ve vlastní obci a určeném okolí neváhá poskytnout pomoc 
i v širším okolí – v koordinaci s KOPIS (dříve SOPIS, OPIS). Tak pomáhala déle jak týden 
s čerpáním vody v r. 1997 v Ostravě – Hrušově, tak při bleskových povodních v 6/2009 
v Bludovicích u Nového Jičína. Členy JSDH „dodává“ výhradně SDH. Sbor byl založen 
v r. 1923 jako 1. český sbor na Hlučínsku, kdy postrádal bohaté mecenáše z řad německé 
menšiny. Sbor byl platným a schopným článkem v oblasti požární bezpečnosti, myslím, že to 
platí i v současnosti a věřím, že tak to bude i v budoucnu. Tuto víru mi dává narůstající počet 



OBEC VŘESINA, 21. DUBNA 247/1, 747 20 VŘESINA 
 

 TEL: 595 031 069 BANKOVNÍ  SPOJENÍ: IČ:  00635545 
  725 500 470 ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna IDDS: wuibfp8 
 E-MAIL: info@obec-vresina č.ú.  235 442 364 / 0300  www.obec-vresina.cz 

mladých členů. V letošním roce máme registrováno 44 mladých členů od 5 do 17 let a dalších 
18 dospělých členů do 25 let. Na podporu činnosti mládeže obec ze svých prostředků pořídila 
9-ti místný dopravní automobil Renault-Master. 
Obec je potěšena příslibem 1,5 mil. Kč z GŘ HZS ČR a ještě více by byla potěšena částkou 
2,5 mil.Kč z rozpočtu MSK (o kterou Vás žádá). Celková rekonstrukce totiž značně zatíží 
obecní rozpočet i proto, že konečná částka je značně vyšší než v době, kdy se obec rozhodovala 
přijmout darovanou cisternu (kdy jsme nevěděli jakou dostaneme – v jakém stavu). 
Rekonstrukcí dojde ke značnému prodloužení životnosti cisterny a hlavně výraznému zlepšení 
taktických možnosti jednotky, což se výrazně projeví na zlepšení požární ochrany jak 
obyvatelstva Vřesiny, tak jeho okolí. Samozřejmostí je darování současné T 138 obci 
Mikolajice (která již připravuje darovací smlouvu). 
Vážený pane náměstku, tuto žádost směřuji na Vás nejen z důvodu, že jste garantem mj. 
krizového řízení, ale hlavně z důvodu, že umíte citlivě a přitom věcně posoudit systémové i 
individuální požadavky a potřeby. 
 
Děkuji za pochopení a vstřícnost a jsem s pozdravem  
 
 
 Ing. Jaroslav Smolka 
 starosta obce 
 
  


		2016-02-16T12:18:04+0100




